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Vast val mi nud Kih nu sa-
da ma hoo ne le sai ava-
mis peol osaks oht ralt 

kii du sõ nu: ilus vä li mus, kor-
ra lik ehi tusk va li teet, pa ra-
jalt suur ja pa ra ja ko ha peal. 

On ju sa dam iga saa re vä-
rav - Kih nu me re vä rav on 
saa nud ilu sa maks ja mu ga-
va maks ning rei si ja ei pea 
enam praa mi oo ta ma pi si ke-
ses pi le ti put kas või sel le uk-
se ta ga, vaid te ma ka su ta da 
on mu gav 30-ko ha li ne oo te-
saal. Sel le klaa sist sei nad 
kind lus ta vad praa mioo ta jad 
me re vaa te ga.

AS Saar te Lii nid ju ha tu se 
esi mees Vil lu Vats feld üt les, 
et sa da ma hoo ne ehi ta mi sel 
on ar ves ta tud sel le asu koh-
ta me re tuul te val las ja ka su-
ta tud kva li teet seid ma ter ja-
le: hoo ne kar kass on va la-
tud be too nist. Ehi tus fi r ma 
AS Ku res saa re Ehi tus on tei-
nud head tööd ja Vats fel di 
hin nan gul peaks hoo ne pü-
si ma vä he malt 50 aas tat.

Ka he kor ru se li se hoo ne 
esi me sel kor ru sel asu vad 
rei si ja te jaoks oo te saal, pi-
le ti kas sa, tu ris miin fo punkt, 
tua lett ruu mid. 

Koh vi kut hoo nes ei ole, 
kuid Vil lu Vats fel di sõ nul on 
pii sa valt ruu mi, et mõ ni et te-
võt lik ini me ne hak kaks hoo-
nes koh vi ja pi ru kaid pak ku-
ma või su ve nii re müü ma.

Üle jää nud esi me ne kor rus 
on väi ke lae va sa da ma ka su-
tu ses – Eu roo pa stan dard 
näeb et te, et sa da mat kü las-
ta va te alus te mees kon nal 
peab ole ma või ma lus du ši 
all käia ja pe su pes ta. Li sa ta-
su eest saab ka sau na rõõ me 
nau ti da. 

„Igas sa da mas peab ole ma 
koht, kus var ju all ol la, kui-
va da ja kind lat pin da jal ge 
all tun da,“ rää kis Vats feld. 
Nüüd seks on jah ti de ga tu li-
ja tel see või ma lus ole mas, 
sa da mat saa vad ka su ta da 
ka ka la lae vad ja pii ri val ve-
lae vad.

Tei sel kor ru sel on töö ta ja-
te ruu mid, seal asu vad sa da -
ma kap te ni ja sa da ma va hi 
ruu mid, puh ke tu ba ja teh ni-

li sed ruu mid. Ka me re pääs te -
selts leiaks seal soo vi kor-
ral var jua lu se, kus va rus tust  
hoi da ja rii deid kui va ta da.

Si se ku jun du se au tor on ar-
hi tek tuu ri bü roo Ka va ka va 
si sear hi tekt Ivo Ran nas te, 
kes on ka su ta nud ku jun du-
ses kih nu kör di trii bus tik ku.

Kihn las te ja saar las te 
jonn

Se ni Kih nu ja Mu na laiu sa-
da ma kap ten Jaa nus Jü ri ve-
te on nüüd väi ke sa da ma te 
di rek tor, kel le vas tu ta da on 
ka Pii ri saa re, Laik saa re ja 
Nais saa re sa da ma te töö. Jü-
ri ve te töö laud asub Kih nus 
ja kihn las te rõõ muks jät kab 
ta ka Ama lie kap te ni na.

AS Saar te Lii nid on ol nud 
Kih nu sa da ma hal da ja 10 
aas tat ja kõi ge pealt teh ti 
kor da rii gi sa da ma ja  väi ke-
sa da ma kai ning sü ven da ti 
lae va teed. 

Sa da ma hoo ne ehi ta mist 
plaa ni ti pik ka ae ga, kuid 
hoo ne ehi ta mi ne vii bis mit-
mel põh ju sel. Üheks põh ju-
seks oli, et Kih nu sa da ma 

aren da mi ne oli ühe suu re 
pro jek ti osa, mil le al gus sat-
tus ae ga, mil ehi ta mi ne läks 
kal li maks. 

„Kih nu hoo ne tõm ma ti va-
li kust ma ha, sest kui va li da 
oli, kas lae vad või ini me sed, 
siis saar te ini me sed on kan-
nat li kud ja see pä rast hoi ti 
ini mes te ar velt kok ku,“ tõ-
des Vats feld.

Tei ne põh jus oli see, et 
esial gu plaa ni ti sa dam ehi-
ta da rii gi sa da ma ter ri too-
ri mi le ehk me re le lä he ma-
le. „Kihn la sed pa nid sel jad 
kok ku ja üt le sid, et ega ik-
ka ei tee küll, vaid hoo ne tu-
leb koh ta, ku hu kõi gi le so-
bib,“ rää kis Vats feld. Plaa ni-
mi seks, vaid le mi seks ja uue-
le ko ha le ehi ta mi seks va ja li-

ke lu ba de saa mi seks ku lus 
ae ga. „Vaid lus tes sün nib tõ-
de ja kui ehi ta da üks kor ra-
lik hoo ne väi ke se le saa re-
le, siis oma jon ni po le mõ tet 
aja da, vaid tu leb ik ka saa re 
ela ni ke ga ar ves ta da,“ rää kis 
Vats feld saar las te ja kihn-
las te jon nist, mis lõpp tu le-
mu se na hea as ja kok ku an-
dis. Kih nu val la soov oli, et 
hoo ne tu leks kind las ti viil-
ka tu se ga ja mee nu taks ku-
jult tra dit sioo ni list ta lu ma ja 
ning nii  sai gi.

Vats fel di hin nan gul viib 
saa re rah va kan nat lik kus sel-
le ni, et plaa ni tu mõel dak se 
põh ja li ku malt lä bi ja nii po-
le Kih nu sa da ma hoo ne ui sa-
päi sa  ega kii rus ta mi se tä he 
all teh tud.

Ava mis pi du oli uh ke ja kih-
nu pä ra ne: kõ hu täi teks pa-
ku ti Uus ta lu Tal vi ka la sup-
pi oma tun tud hea du ses ja 
Män ni Ja na ja Pih la ka Tai vi 
maits vaid suu pis ted, mil les 
pea te ge la ne oli sa mu ti ka la, 
ning ma gu saks  Le pi ku Me ri-
ke se krin gel. Mee le la hu tu se 
eest hoo lit se sid sa mu ti pa-

Kui ehitada üks 
korralik hoone, 
tuleb saare 
elanikega 
arvestada.

Kihnu sai uue ja uhke saa revä rava
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Fo tod: Jalmar Jõksi

ri mad: an sam bel Kih nu mua 
nai sed ja Kih nu Pil li lap sed 
õpe ta ja te Hil ma ja Ma ri juh-
ti mi sel.

Sua ru sa da ma tu le vik
AS Saar te Lii nid eda sis-

te plaa ni de hul ka kuu lu vad 
muu li ja lai ne murd ja  pi-
ken dus ja val la sa da ma ja 
ka la mees te sa da ma kaits-

mi ne lai ne tu se eest. Ehi tus 
jääb Eu roo pa Lii du toe tus-
fon di de  ra has tus pe rioo di 
2014- 2020, see ga 2019. aas-
tal võiks prae gus te plaa ni de 
ko ha selt järg mi ne ava mis pi-
du ol la.“ Muu li ehi ta mi ne on 
omaet te kunst, muul peab 
vä he malt 100 aas tat pü si-
ma,“ üt les Vats feld.

Kih nu val la va nem Ing var 
Saa re üt les, et nii tä na vu 
kui ka 2015. aas tal ku lub ko-
gu aur tank la käi vi ta mi se le 
ning Sua ru sa da ma tee, tä-
na va val gus tu se ja elekt ri lii-
ni de ehi ta mi se le ning üm-
ber tõst mi se le. 

„Ta luõue, koh vi ku ja muu-
ga te ge le me sa mu ti, kuid 
ilm selt en ne, kui po le ava ne-
nud uue ra has tus pe rioo di 
toe tusk raa nid, ei ole või ma-
lik ma jae hi ta mist alus ta da,“ 
lau sus ta. Ta li sas, et küll 
saab aga ma ja pa be ril val-
mis pla nee ri da - loo de ta vas-
ti on tu le val aas tal pilt sel les 
osas sel gem.

Rii gi ko gu liik mel An ne ly 
Ak ker man nil, kes eri ne va tes 
ame ti tes AS ga Saar te Lii nid 
kok ku puu tu nu nud, jät kub 
et te võt te jaoks vaid kii du sõ-
nu. „See on et te võ te, kel le ga 
on liht ne as ju kok ku lep pi-
da, sest te ge mist on oma ala 
tõ sis te as ja tund ja te ga. Saar-
te Lii ni de me hed on sü da-
me ga as ja juu res ja tee vad 
oma as ju nii häs ti, et pa re-
mi ni po leks ki või ma lik,“ üt-
les ta.

Ava mis peol kõ las pal ju de 
kihn las te ar va mu se na Jär-
su mäe Vir ve öeldud: „See 
ma ja on suu re pä ra ne, ole me 
se da am mu oo da nud, jõu-
du, jak su ja kõi ke head kõi-
gi le,“ üt les Vir ve sõ na võt tu-
de jät ku na.

AS Saar te Lii ni de le läks sa-
da ma hoo ne maks ma li gi-
kau du 432 000 eu rot. Kol-
man di ku ga ehi tus mak su mu-
sest toe tas et te võt lu se aren-
da mi se sih ta su tus ra ja ti se 
val mi mist väi ke saar te prog-
ram mist. Küm ne aas ta ga on 
Kih nu sa da mas se in ves tee-
ri tud üle 2, 5 mil jo nit eu rot

Anu Saa re

Küm me kond päe va 
en ne jõu le kir ju tas 
Pär nu maa va nem al la 
le pin gu le, mis kind lus-
tab Kih nu ka heks 
aas taks len nuü hen du-
se ga. 

Rei si jaid hak kab len nu ta-
ma sa ma su gu ne 8-ko ha li ne 
len nuk na gu  va rem ja ka 
pi le ti hind jääb esial gu sa-
maks.

Pär nu maa va lit su se 
trans por di nõu nik Avo Ra-
hu üt les, et te ma sü da on 
ra hul, sest pi ka le ve ni nud 
as jaa ja mi ne jõu dis õn ne li-
ku lõ pu ni, len nuk on Pär-
nus oo tel ja hak kab sõit ma 
nii pea, kui laht jää tub. Kui 
en ne me re jää tu mist te kib 
va ja dus mõ ne len nu rei si 
jä re le, on see või ma lus ole-
mas. Le pin gu jär gi te hak se 
len nu tal ve jook sul 260 len-
du.

Pär nu ja Kih nu va het hak-
kab ka hel ee lo le val tal vel 
len da ma Sak sa fi r ma FLN 
len nuk ning len nu liik lust 
kor ral dab all töö võt ja na 
BN Hol ding OÜ. Hea uu dis 
kihn las te jaoks on see, et 
fi r mat esin dab ka se ni len-
nu liik lust kor ral da nud Ülo 
Mell, nii et vii mas tel aas ta-
tel edu kalt toi mi nud len nu-
kor ral dus jääb sa maks.

Uue len nu kor ral da ja ot-
sin gud al ga sid ju ba va ra ke-
va del, kuid veel det semb-
ri al gu ses ei ol nud as jaa-
ja mi ne nii kau gel, et le pin-
gu le all kir jad või nuks pan-
na. Kih nu le len nu liik lu-
se kor ral da mi seks kuu lu-
ta ti väl ja kaks rii gi han get, 
mil lest esi me ne kuk kus lä-
bi. Uus han ge toi mus lä bi-
rää ki mis te ga, sel le le kut-
su ti viis fi r mat. Nen de hul-
gast lei ti soo vi ja, kuid Ees ti 

ja Sak sa len nua met ei jõud-
nud oma va hel kok ku lep pe-
le, kui das vor mis ta da le-
pin gut Sak sa maalt ren di-
tud len nu ki hool du se jä-
rel val ve kor ral da mi seks 
Ees tis. „Le pin gu sõl mi mi-
ne õi geaeg seks len da mi se 
alus ta mi seks rip pus täies-
ti õhus, sest ka he rii gi len-
nua me ti te va he li se le pin gu 
sõl mi mi ne oli küll loo de-
tav, kuid as jaa ja mi ne või-
nuks kes ta ku ni paar kuud 
ehk jaa nua ri lõ pu ni,“ rää-
kis Ra hu. Ku na nii pal ju ae-
ga ei ol nud, oli mi nis tee riu-
mi ta se mel va ja su hel da 
Sak sa vä lis mi nis tee riu mi, 
trans por di mi nis tee riu mi ja 
len nua me ti ga.

Avo Ra hu sõ nul on häid 
uu di seid veel, sest sõl mi-
tud on ka le ping tak so fi r-
ma ga, mis rei si jaid Mu na-
lai du hõl ju ki pea le hak kab 
sõi du ta ma ning amet li ku 
jää tee ole ma so lul kok ku-
le pi tud päe va del ka Kih nu 
hak kab sõit ma. Ka tak so pi-
le ti hind jääb sa maks.

Kok ku lep pe le jõu ti ka sel-
les, et Pär nu lae va liin, mis 
va he peal ära kao ta da ta he-
ti, jääb al les. Kok ku on le-
pi tud sel les, et Lii si hak kab 
sõit ma ap ril li lõ pust ku-
ni 30. sep temb ri ni ja teeb 
sel le aja jook sul 150 rei si. 
„Pär nu lae va lii ni ga oli pal-
ju pea murd mist, seal hul-
gas mi nis tee riu mi kü las ta-
mist. Ni melt esi tas AS Kih-
nu Vee teed olu li selt kal-
li ma pak ku mi se rei si hin-
naks, mis käis esial gu rii-
gil üle jõu. Lä bi rää ki mis te 
käi gus tu li ap pi ka Pär nu 
Sa dam, vä hen da des oma-
pool selt lae va fi r malt nõu-
ta vat sa da ma ta su,“ sel gi-
tas Ra hu.

Anu Saa re

Kõik trans por di-
p rob lee mid la hen da tud
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Uiõ aas ta kol man da 
pää vä sua vad Vi ker-
raa diu kih nu kiel sed 

uu di sõd küm ne-aas ta sõss. 
Sie ond mei te kõi kõ ühi se 
lap sõ esi me ne ümär gu nõ 
sün ni päe. Sel le pä räst õn nõ 
kihn las tõ lõ ter ves suu rõs 
mua jõl mõs!

Mia mä le tä, et  oli pa ra jut-
tõ roo lis, kui üks ka val mõ-
tõ pä hä kar gas. Oli sü gü se 
2004, ka hel puõl tied sõit-
sid kolt sõd met säd, ies uõ-
tas Ta li na ljõnn. Elis tä si Es-
ti Raa diu piä li ku lõ Mar gus 
Al lik maa lõ ning kü sü si, sas-
ja tä mä ar vab kih nu kiel sest 
saa tõst? Mar gus, kis si siis, 
kui oli kul tuu ri mi nis ter, ai-
tas kih nu kul tuu ri 2002. aas-
ta UNES CO sõ viiä, ei la sõss 
miol lõ pu ni riä ki ning üt les 
ot sõ: „Tee me ära!“

Esi me ne saa dõ läks Pär-
nü stuu diost eet ri 2005. aas-
ta niä ri kuu kol man da pää-
vä umi ku kel lä 7.35-st. Kuõ-
li tüd ri kud Me re Mar ju ning 
An su mihk li He le ri tu lid ju ba 
kel lä kuiõst lat si ning kir ju-
ta sid oma teks tid pap ri piä-
le. Kir ja said uu di sõd praa-
mi liik lu sõst ning jõl ma tiä-
de. Kua õn nit lu sõd juu bi la-
ri dõ lõ Kih nus ning Ma nõ-
jas. Ju’ka oli muud kua viel, 
aga täp selt miol mie les põ-
lõm´tõ. Kih nu kiel sed uu di-
sõd to het sid ol la 2-3 mi nu-
tid ning ku na nied loe ti ot-
sõ eet ri, siis sal võs tu si al-
lõs ei põ lõ. Ning se dä si kos-
tis egä tüe pää vä umi ku eet-
riss kih nu kiel.  Uiõ-aa „kä-
rä kaerp“ ede loe tud , juõ-
sid Mar ju ning He le ri käh-
ku kuõ li. Saa dõ tõ toe mõn-
da mist toe ta sid Kul tuur ka-
pi tal, Kih nu vald ning rah va-
ma ja ehi tä mi sest ko go oi tud 
ra hast kua YIT-ehi tu se piä lik 
Ka lev Päit.  Kui Kih nu re go-
niaalp rog raemm 2007.aas ta 
võt tis saa tõd oma tii va al la, 
läks elu ker ge mäss. Sae mõ 
os ta oma ma ki, mik ri, lä pä-
kä ning üsa vars si kua kõik 
ris tad, et üle in ter ne ti kas-
või pä rä põr gust Vi ker raa-
diu eet ri min nä. Me re Mar-
ju an dis kid  saa tõ si ot sõ Ve-
neet siast ning  Ahu na mualt. 

Mar ju te gi ot sa lah ti kua tun-
ni pit kus tõ kih nu kiels te saa-
dõ tõ ga, kus kü lä li sed olid 
Pih la mäe Vir ve ning Ri he Il-
mar.  Mõ nõd aas tad il je mi-
ni sae mõ os ta siok sõd ris-
tad, et sai sal võs ta jut tu til-
le vo nist. Se dä si te gid Me-
re Mar ju, Liä ne met sä Ree-
ne ning Le pi ku Ma ris in terv-
juu si et te kau gõ mua ta ha - 
naa bõr sua rõ Ruh nu kor rõs-
pon den di Tun gi Hel ju ning 
Mu hust Nuu di In na ga, aga 
kua ju tuaa mi si Jõe Jan no-
ga Aust raa lias, mei te las tõ 
ning õpõ ta ja tõ ga Kree kas, 
Bul gaa rias, Ruõt sis. Väl jä-
mual elä vä test kaas mua las-
tõst ond mei te ar hii vis ju tud 
Ka naa da ning Ruõt si kihn-
las tõ ga.

Nüüd ond Kih nu Uu di sõd 
ERR ka vas kaks kor da nä-
dä liss, rie de õh ta ning pü-
hä bä umi ku. Et Vi ker raa-
diud kuu lab pio tõ 100 000 
ini mest, siis piä me te ge mä 
siok si saa tõ si, sas jad ond 
uvi ta vad kõi kõ lõ üle ko go 
rii gi. Küm me mi nu tid kih nu 
kielt lä häb kao du nao sil mä-
pilk, sal võs ta mi nõ ning pä-
räst lõi ka mi nõ ning ko go pa-
nõk võt vad en ne mä ne li-viis 
tun di. Ol ga gid, et kat su mõ 
iäs ti täp sed ol la, juh tub kõi-
ki as ju. Va ban da mõ viel kor-
ra sel le me he su gu las tõ ies, 
kel le le pä räst sur ma sün-
ni pää väss õn nõ soov si mõ. 

Kih nu uu dis tõ pluss puõ-
lõ piä le tä hen däb lii ta 2012.
aas ta sü gü se teh tüd to sin 
saa dõt Kih nu-Ma nõ ja ka lu-
ri tõ lõ oma rää mek voo di väl-
lä nõud mi sõl, aga kua sa gõ-
dast ül ge püüst riäk mist ning 
Uk rai na-tee ma soo jõs oid-
mist.  Kol dõ Kai sa ning Pär-
nä Rai go, nüüd viel kua Uus-
ta lu Joan na, ond te räs te saa-
tõ jueh tõ na pann kõr vu te ri-
tä mä kuu la ju üle ter ve rii gi. 
Ning tuõn mei te mu rõ dõ lõ 
juu rõ mõt lõ mist tä nü in ter-
ne ti le üle ko go mua jõl ma.

Suu rõm ja gu kihn las tõ iä-
li ond Kih nu Kul tuu ri Ins ti-
tuu di ar hii vis olõ mõs,  pae lu 
üle tu han dõ saa tõ. Sie ond 
eläv aa lu gu, sa si täie neb ik-
ka ede ko he. Ond ju Kih nu 
Uu di sõd ko go kon na mä lu 

ning kua ühi ne unis tus. Tä-
nä, küm nen da sün ni pää vä-
lau pa, ond aeg tä nä dä kõi-
ki, kis si ond jul gõn mei te 
mik ro vo ni ies oma suu lah-
ti te hä ning ava miel selt Kih-
nu-Ma nõ ja elust riä ki. Ning 
jul gus ta kõi ki, kis si viel põ-
lõ’mtõ oma mä les tü si eel-
se le egä unis tu si uõm sõ lõ 
aval dan.

Unus tag’mtõ, et jul gõ un di 
rjõnd ol lõ ras va nõ!

Ka sõ Mark, 
kih nu kiel se te uu dis tõ toe mõn da ja

PS! ERR pü hä de ka vas rie de 
27. jõu lu kuu õh ta ning rie de 
2. niä ri kuu õh ta saa dõt tu-
lõm´tõ, aga pü hä bä umi ku-
sõd eet ris ik ka omal aal kell 
8.15.

Kaisa ning Raigo esimene intekas, muarjakuuss 2012.

Mere Marju Abrukas, juttu aamas Ülo Tuulikuga. Kui kirja-
nikuhärrä oli oma  kodusuarõ liiva liidet, andsimõ tämä iält 
raadius uiõst kulda. Sedäsi eläväd kadunuksõd meite ulkõs 
edekohe. Kasõ Margi votod.

 Õnnõ, kihn la sõd sii ning siäl puõl merd!
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Aas ta lõpp on ik ka kok ku võ te te ja oma  te ge mis te-
le hin nan gu and mi se aeg, sa mas mõl gu vad mee-
les ju ba uued plaa nid ja mõt ted. Kih nu Leht pä ris 
te gu sa telt ini mes telt, mi da tõi lõp pev aas ta ja mil-
li sed on oo tu sed ja soo vid järg mi seks aas taks.

Ing var Saa re, val la va nem
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

Lõp pev aas ta an dis või ma lu se töö ta da AS Kih nu rand ju ha-
ta ja na ja nä ha ko ha li ku suu ret te võt ja iga päe vae lu. 

Ar van, et see oli vä ga ka su lik ko ge mus ning pa neb ko ha li-
ku le et te võt lu se le vaa ta ma vei di teist su gu se ja jär jest enam 
toe ta va pil gu ga.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Tu le val aas tal loo dan, et saa me Sua ru sa da mas tee uues-

ti pin na tud ning nor maal se li gi pää su tank la le ja praa mi sa-
da mas se. Kui see õn nes tuks nii, et sa da mas se ja tank las se 
pää seb möö da val gus ta tud teed ja il ma tol mu ta, siis võiks 
ra hu ol la. 

Isik li kus et te võt lu ses oleks to re, kui saaks töö le paa di lae-
nu tu se ning sel lest aas tast vei di enam tä he le pa nu suu na-
ta jalg rat ta lae nu tu se toi me ta mis te le - see on hea va hel dus 
kon to ri töö le.

Ja na Ruu bel, Kih nu Küek
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

Lõp pev aas ta oli na gu rõõ mus pu na ne kih nu kört, ül di selt 
rõõ mus ja sil ma pais tev, aga mõ ned tu me da mad trii bud ka 
ae ga jalt sek ka. Mul on ol nud hea aas ta, olen saa nud te ha 
neid as ju, mis mul le on olu li sed ja pa ku vad ra hul dust. 

Pa nen ik ka aas ta al gu ses ala ti uue aas ta plaa nid kir ja. Tõ si, 
ala ti on ni me kir jas roh kem te ge mi si, kui suu dan ära te ha ja 
kõik ei tu le ka nii väl ja, na gu ta haks. Ebaõn nes tu mi sed tee-
vad mui du gi ai nult tu ge va maks ja õpe ta vad. 

Kõi ge meel de jää vam ja eri li selt hea meel on sel le üle, et 
Kih nu Me re Peol koos Pih la ka Tai vi, Uue-Jaa ni Mai re, Tõ ni-
sa Ene, Uus ta lu Tal vi, Le pi ku Me ri ke se, Saar de Hel je ga te gi-
me kih nu toi du koh vi kut ja sai me häs ti hak ka ma nii oma va-
hel kui toi du val mis ta mi se ga.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
See, kui ra hul me aas ta lõ pus möö du nud aas ta ga ole me 

pei tub ik ka meie oo tus tes. 
Mul ei ole vä ga suu ri oo tu si, ta haks saa rel oma elu ga hak-

ka ma saa da nii, et ei peaks mand ri le ta ga si mi ne ma. Ja loo-
mu li kult soo vin nii oma pe re le kui kõi gi le teis te le roh kelt 
as ju, mis naer ma aja vad, po si tiiv sust mõt teis se ja head ter-
vist.

Sil via Soi de, fo to kunst nik
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

Aas ta 2014 oli vä ga po si tiiv ne ja ül la tav aas ta mi nu jaoks - 
täi de tud rõõ mu ga ja ene se aren da mi se ga. Kõi ge suu rem ül-
la tus oli kind las ti, kui võit sin Ees ti Rah va Muu seu mi kor ral-
da tud fo to võist lu se ja koh tu sin pre si den di ga. See päev ja 
hetk, kui kuul sin ome ni me, jääb ki iga ves ti meel de ühe pa ri-
ma päe va na. Mi nu suu red tä nud oma kal li le mo del li le Eg le-
le ja ka Võ su Mar ju le, kes tut vus tas mind võist lu se ga. Soo-
viks, et ma saak sin sel le päe va uues ti ela da.

Kõi ge rõõm sam aeg aga sel aas tal oli kind las ti, kui mu pe re 
tu li Ka na dast Kih nu ja rei si si me lau lu- ja tant su peo le. Üks-
kõik kui vä ga ma ar mas tan Kih nus ela da, on vä ga ras ke ol-
la nii kau gel oma pa ri ma test sõp ra dest, nii et su vel oli mul 
vist ko gu aeg suur nae ra tus näol. Tund sin end jäl le ter vik-
li ku ini me se na ja mul on sü da mes rõõm sel le pä rast, et õde 
ja õe laps jäid Kih nu ja tee vad iga mu päe va rõõm sa maks!

Tant su pi du oli vä ga hin ge li ne ko ge mus, täis hi gi, pi sa raid 
ja ise gi vi gas tu si. Esi ne si me pe re ga ka Kih nus Me re Peol. 
Asu koht oli nii ilus: me ri oli üm ber rin gi ja päi ke pais tis nii 
ilus ti…tõe li ne nau ding oli ja na tu ke ki be-ma gus lõpp kal li te-
ga koo so le mi se jaoks.

Kõik head as jad lõ pe vad kord ja häs ti kurb hetk aas tast 
oli, et mi nu asen da ja töö koo li ma jas lõp pes. Mind en nast-
ki ül la tas, kui vä ga ma tun nen õpi las test ja õpe ta ja test puu-
dust, aga te ge li kult mul on hea meel, et las tel on jäl le kor ra-
lik õpe ta ja ta ga si.

See aas ta rõõ mus tas mind, et õp pi sin juur de mõ ned Kih-
nu-os ku sed: Ku ra ga El vi õpe tas, kui das sit si jak ki õm mel da 
ja Kal ju El vi, kui das vööd ku du da. Mi nu vöö ripub prae gu-
gi sei nal ja kut sub mind ku du ma. Kõik üri tu sed ja õpi toad, 
mis Maie ja Ve ro ni ka on kor ral da nud, on vä ge vad ja tä nud 
nei le ja õpe ta ja te le!

2014. aas ta on ol nud mu pa rim aas ta.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Ma loo dan, et 2015. aas ta tooks mul le roh kes ti rõõ mu, 

hu vi ta vaid või ma lu si ja uu si tut ta vaid. Üks väl ja kut se, mi-
da ma soo vik sin, on, et ma täi dak sin unis tu se ja õpik sin 
lõ puks, kui das kör ti ku du da!!! Mis oleks pa rem, kui pan na 
oma uus vöö pea le uue le kör di le? Aga siis oleks ka uu si käi-
seid va ja ja suk ki ja past laid…..ehk pa rem oleks öel da, et 
väl ja kut se on te ha en da le uued rah va rii ded!

Tun dub, et 2015. aas ta toob mul le pal ju tööd....
Kui na li kõr va le hei ta, val mis tab mul le het kel põ ne vust, 

et uus aas ta viib mind Tar tus se fo tog raa fi at õp pi ma ja toob 
ka loo de ta vas ti uue kar jää ri. Kõi ge suu rem plaan on, et su-
ve puh ku sel rei si me Ka na das se mi nu pe re le kül la ja lõ puks 
koh tuks Al lan mi nu isa ja va nae ma ga. On hea mõel da, et pä-

Mida tõi lõp pev aas ta? Mi da oo tan uuelt?
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rast 6 aas tat saan lõ puks tal le näi da ta, kust ma tu len ja saan 
ka ise ko dus ol la. Vii ma ti olin ko dus ja nä gin isa ja va nae ma 
3 aas tat ta ga si….. mi nu arust na tu ke lii ga kaua, nii et se da 
ma oo tan vä ga!

Kõik üle jää nud on sa la dus, aga ma ter vi tan kõi ke head ja 
loo dan, et ma kas vaks tar ge maks, tu ge va maks ja pa re maks 
ini me seks.

Ma re Mä tas, Kih nu Kul tuu ri ruu mi ju ha ta ja.
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

Lõp pev aas ta oli SA Kih nu Kul tuu ri ruu mi le suu re pä ra ne, 
esi me ne õp peaas ta Kih nu Pä ri mus koo li te ge vus loos lõp pes 
lõ pu tun nis tus te väl jaand mi se ga, Kih nu Pil li la lap sed and sid 
ime li si kont ser te nii Kih nus kui kau ge mal, olid to re dad pil-
li laag rid ning Saa re päe val and si me pä ri musp ree mia El me 
Män ni le. Olen vä ga ra hul!

Kih nu Me re Pi du oli kor ral dus li kult prob le maa ti li sim, kuid 
lõpp tu le mus oli mi nu mee lest kõi gi ae ga de pa rim. Kih nu 
Me re Pi du kü las ta sid pre si dent abi kaa sa ja sõp ra de ga ning 
pea mi nis ter pe re ga. Li saks olid ko hal mit med Ees ti rii gi sil-
ma paist vad po lii ti kud ning rii gi te ge la sed ja see kõik tu leb 
Kih nu le ka suks. Hea, kui meie te ge mi si mär ga tak se ja neist 
vai mus tu tak se ning jäl le ja jäl le ka ta ga si tul la lu ba tak se. Nii 
on meil ik ka elu loo tust ning kind lat us ku, et Kih nu kul tuu ri 
ja sel le säi li mist pee tak se ka või must ru ku tuu ri des olu li seks 
üle san deks Ees ti le. 

Siin ko hal suur tä nu ka An ne ly le, kes on ala ti ai da nud meid 
kü la lis te ning nen de kaas kon da de ma ju ta mi sel. Mui de, lõp-
pe va aas ta hea uu dis on veel see, et An ne ly kan di dee rib 
taas Rii gi ko gus se IRL Pär nu maa esi numb ri na, hoia me tal-
le pöialt ning toe ta me iga ti, et Kih nul ka edas pi di häs ti lä-
heks ning kõr ge malt poolt tu ge loo ta oleks, et meie soo vid 
täi tuks ning et me kul tuu ri kil lu ke pü si ma jääks!

Isik lik vai mus tu mi ne on mul seo tud nüüd har ras tus- ja nai-
vist li ku kuns ti ga ning vast loo dud Kok si kool kon na eda sia-
rend mai se ga. Na gu va rem gi kir ju ta nud olen, on võim saim 
emot sioon mul le Kih nu su vi ne kau nis ta mi ne, mi da nüüd 
on eri ti hea tal ve kuu del vaa da ta ar vu ka telt fo to delt ning fi l-
mik lip pi delt vä lis mee dias. Ilus on! Uh ke tun ne on! Jät ka me 
kuns tip ro jek ti de ga kind las ti ka edas pi di ning ai na põ ne va-
maks lä heb!

Moo tor ra tas te ja kih nu nais te juu res ma pi ke malt pea tu-
ma ei hak ka, se da lu gu ja loo fi  naa li tea vad kõik vast ise küll, 
kuid siis ki pean mai ni ma, et see moo tor rat ta ku vand on nii 
tu gev ja enim hu vi pak kuv vä lis mee dia le, et lau sa tu ri si mi-
fi r ma de esin da jad tun ne vad hu vi tee nu se pak ku ja te ja sel-
li sel moel rin gi sõit mi se vas tu. Kas sel lest saab uus äri Kih-
nus, mi da prog noo sis ka meie kul tuu ri mi nis ter Ur ve Tii dus 
Ees ti Päe va le hes?

Nii et lõp pev aas ta oli SA KKR-le suu re pä ra ne, se da jääb 
kau nis ta ma viiu li fes ti val ja taas kord hul ga Kih nu as ja de 
prae gu seks kui ka tu le vi kuks kor daa ja mi ne meie rii gi juh ti-

de ga. An ne ly al ga tas vist 2008. aas tal SA KKR nõu ko gu liik-
me na hül ge püü gi taas lu ba mi se te maa ti ka, mis pä rast en-
di se kesk kon na minst ri Keit Pen tus-Ro si man nu se viiu li fes-
ti va li vi sii ti sai kuu ae ga hil jem heaks kii du mi nis tee riu mis. 
Hül ge püük on Ees tis taas lu ba tud. Nüüd on mi nis tee riu mi 
poolt kihn las te le õng an tud, ka la tu leb ise kin ni püü da ning 
ko gu see rii gi poolt an tud või ma lus ene se ka suks pöö ra ta.

Aga mi nu jaoks ei ole veel aas ta lõp pe nud, veel viim se tel 
sel le aas ta tun di del täi dan Pria aruan deid seo se Met sa maa 
abi hoo ne ehi tu se ga ning loo dan pro jek ti sel le aas ta viim-
se tel mi nu ti tel õn ne li kult lõ pe ta da. Tööd ja mu ret on sel-
le pro jek ti ga ol nud kuh ja ga, seo ses vee va rus tu se ja ka na-
li sat sioo niks va ja li ku imb väl ja ku ehi ta mi se ga jäi käe so le va 
aas ta vii ma ses se kuus se hulk kae ve töid, mis tõt tu on Met sa-
maa õu het kel na gu üles kün tud põld, kuid ke va deks loo da-
me olu kor ra pa ra ne mist ning jäl le uu si aren guid sel les suu-
res et te võt mi ses.

Ah jaa, tu le tor ni kü las tas pal ju ini me si ning tu le tor ni poe 
käi ve oli hea. SA KKR pöö rab se ni sest suu re mat tä he le pa nu 
tu ris mia ren du se le, ku na tun dub, et see on aas ta-aas talt üha 
enam muu tu mas kihn las te pea mi seks ela tu sa laks. Muu hul-
gas on mei le äär mi selt olu li ne kihn las te iden ti tee di säi li mi-
ne, kihn las te säi li mi ne.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Oo tan suurt sün di vust saa rel, oo tan uu te toot mi set te võ-

te te sün di, oo tan uu te töö koh ta de tek ki mist, oo tan tõu su 
ma jan du ses ning saa relt lah ku nu te ta ga si pöör du mist. Oo-
tan las teaia las te ar vu kas vu, oo tan koo li las te ar vu kas vu. 
Oo tan mär ke sel lest, et ma jan dusk riis on möö das ja elu jõu-
li ne ko gu kond saa rel kes tab ning kas vab veel pä rast meie gi 
ae ga jõud salt eda si.



Ku ra ga Ma ri, viiu liõ pe ta ja
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

On küll ol nud kir ju aas ta, elu lä heb ik ka iga aas ta ga põ ne-
va maks. Lõp pev aas ta tõi häid ela mu si ja loo mu li kult pal-
ju pil li män gu!

Tööa la selt olid suu re mad õn nes tu mi sed su vi ne pil li- ja 
kuns ti laa ger, mis toi mus sel aas tal es ma kord selt Kih nus ja 
oman das ju ba väi ke se fes ti va li mõõt med. Tei seks mee nub 
viiu li fes ti val, mis kul ges ka mõ nu salt ja oli täis head muu-
si kat.

Mul oli ka kaks põ ne vat rei sie la must - aas ta esi me ses poo-
les käi sin Sar dii nias ja aas ta tei ses poo les viis tee mind lau-
sa Gröö ni maa le. Need olid mõ le mad hu vi ta vad ja ha ri vad 
avas tus ret ked. Suu rem muu da tus oli ka see, et läk sin sü gi-
sest uues ti koo li ja nüüd pen del dan Kih nu ja Tal lin na va het 
iga nä da la selt. See on füü si li selt kül lalt kur nav, kuid vaim selt 
vä ga värs ken dav.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Loo dan, et uus aas ta toob sa mu ti häid ja meel de jää vaid 

sünd mu si nii tööa la selt kui isik li kus elus. Pii ri ta ha võiks ka 
jõu da, rei si mi ne on hea va hel dus iga päe vae lu le, avar dab sil-
ma rin gi ja ta ga si jõu des on ala ti hea tai pa mi ne, et ko dus on 
ik ka kõi ge pa rem. Soo vin, et kõi gil mu lä he das tel oleks hea 
ter vis ja tu ju ning et hea muu si ka maail mast ot sa ei saaks. 



Õie Me ri maa, Kihnu kooli kõige uuem õpe ta ja
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

Lõp pev aas ta oli muu tus te roh ke. Lõ pe ta sin õpin gud Tar-
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tus, rän da sin ta ga si ko du kan ti. Kõi ge suu re maks muu-
tu seks mi nu jaoks oli kind las ti eria la se le töö le asu mi-
ne Kih nu koo li. Siia ni ei ole oma ot sust ka het se nud. Pi-
gem vas tu pi di - ko ge mus ja uued tead mi sed on hin da ma-
tu väär tu se ga, nii õpe ta ja töö kui ka Kih nu kul tuu ri ja elu-
o lu koh ta.

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Uuelt aas talt oo tan ik ka kõi ke head, nii en da le kui ka 

teis te le. Sa mu ti võiks mõ ne uue väl ja kut se ga iga päe va 
hal li ar gie lu põ ne va maks muu ta.

Maie Aav, muu seu mi ju ha ta ja
Mis lõp pe vast aas tast kõi ge enam meel de jäi?

Muu siu mi lõ tõi lõp põv aas ta 235 Kih nu kul tuu ri väär tus-
lik ku as ja muu siu mi ko go sõ. Tes te siäs ta haks eri li selt tä-
nä dä Aa va Mit tat, kis si üsä aas ta lõp pus viel tõi säi li tä-
mi seks ning ini mes te le näü tä mi seks mjõt mõd mu tid, õn-
gõd, ka lu ri rii ded ning pil tä-to ko men tä sest aast, kui tä mä 
ka lu ti tõ pri ga dir oli. Me re jut ta, lae võ, lae va jueh tõ ning –
meh haa ni ku tõ ni med ko loo si aast sae mõ kir ja Ka ja Jaa ni 
abi ga. Ime ke nä däd Kih nu rii des nu kud te gi muu siu mi lõ 
Täl le mäe Lee da, kis si pä rast Ruõt si ko li mist ki ik ka Kih nu 
nja pu tüed tieb. Õn nõs tus os ta muu siu mi ko go sõ kua elä-
vä klas si ku Vi ve Tol li Kih nu-tee ma li sed joo nis tu sõd, sas-
ja piäl ond ku ju tõt ka la sa da ma täüs ve re list elu 1950-ndä-
tel aas ta tõl. Ning pae lu as ju viel… Näi tu sõ te ge vu sõ tu-
lõ mu sõks sai sel le aas ta 11 näi tust Kih nus ning muu lal. 

Ühek sä le pä ri mus kul tuu ri ga sio tud pi du li ku ma lõ üri tu-
sõ lõ li san du sid set se üläl jõst mist ning Kih nu üe ku du mi-
se jat ku tüe tu ba. Ko du lu gu uu ris põh ja li ku malt muu siu mi 
ju hen da mi sel 1 güm na sist. Muu sium ise an dis väl lä kaa-
lend ri ko loo si aeg sõ uur mis tüe põh jal.  

Sui te gi me võe ras tõ lõ lü hük si, tun ni-aa si õpi tu ba si üsä 
ul ga, roh kõm ae ga läks ühe de jaa pan las tõ ga, kis si tu lid 
Kih nu plaa ni ga väl lä an da jaa pa ni-kiel ne Kih nu väi ke ku-
du mi tõ raa mat. Jõ lu sad raa ma tud, kus piä te ge läs teks 
ond kä si tüe meist rid Är mä Roo si, Kal ju El vi, Ku ra ga El vi, 
Lo hu El la ning Pär nä Ve ro ni ka, sua dõ ti jõu lu kuu kes pai-
kõs muu siu mi ning uõ ta vad uu dis ta ja si. Uiõd ning järg-
mi se aas ta jat ku vad te ge vu sõd olid pe re de pil dis tä mi ne 
Olev Mih kel maa puõlt ning aru te lu dõ sa ri Kih nu ki ri ku-
kom mõ tõst ning ju ma la sõ nast. Ah jah, juu bõ li-mae gu ga 
aas ta ring (muu sium – 40!) tõi mua jõl mast Kih nu muu siu-
mi üle 9700 ini me se. 

Mi da oo tad uuelt aas talt?
Vas ta kua luks eel mi se kü si mus pit kä le vas tu sõ lõ mia üt-

le lü he dält: uus aas ta tul ga sa ma kir ju ning ri kas na gu 
2014, ela gu Kih nu!

Käes ond jäl le aas-
ta viim ne kuu. Mõ-
nõd pää väd la hu ta-

vad mei ti viel jõu lu pü hä dest 
ning  aas ta va he tu sõst.

Enä mes te egäüks ua tab 
möö du va lõ aas ta lõ ta ha-
ko he ning piäb plaa ni, mis 
tuõl va aas ta tee si ti võiks ol-
la. Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu-
di jaoks võib lu gõ da se dä 
kor da läin aas taks - sel les se 
aas tas sõ mah tus üsä pae-
lu te gu si ning lu gu si, sas jõst 
võiks riä ki ning sas ja mä le tä.

Ta haks mõ nõst, mio ar va-
tõs täht sä mäst, ede võt mi-
sõst kir ju ta ning kaa saai ta ja-
si tä nä dä.

Mur dõ kie le päe tõi Kih nu 
üle 30 ini me se eri ne va test 
mur dõ piir kon dõst, kis si pi-
dä väd täht säks mur dõ kie le 
ning ter ve kul tuu ri pä rän di 
oid mist ning ede ko he arõn-
da mist. Ai ti ma Kih nu kuõ-
li tüe tä jä te le üri tu sõ lõ kaa-
saai ta mi sõ iest.

Tä nä me kõi ki koos tüe part-
nõ ri si: OÜ Män de lid, Ma nõ-
ja Kul tuu ri selt si, Pär nu La he 
Part ner lus ko go, PRIA tüe tä-
jä si, tä nü kel le le val mis Ma-
nõ ja muu siu miae da ehi ta mi-
se I etapp.

Sel le aas ta te gi me suu rõ 
tüe ää Kih nu sõ na raa ma-
tu koos ta mi sõl. Prae gu sõks 
ond 4000 sõ na üm ber sis-
se kir ju tõt  tä nü Liä ne met sä 
Ree ne le, Kol dõ Re ti le ning 
Tar tu Üli kuõ li õp põ jõu El len 
Nii du lõ ning sel le toe mõ ta-
jad aka dee mik Karl Pa ju sa lu 
ning va nõm tiä dür Jü ri Viik-
berg kont roll vad teh tu üle. 
Kaht la sõd sõ nad, vor mid, 
lau sõd sua dõ tas sõ üleua-
ta mi sõks Kih nu kie le ko ja-
lõ, kis si ond sel le aas ta et-
te suu rõ tüe ju ba ää tein. Tä-

nüd tei te le siok sõ pü hen du-
mu sõ iest. Ai ti ma kua kõi kõ-
lõ, kis si kih nu kiel si va nu sõ-
nu ai ta sid mie le tu lõ ta ning 
uu si väl lä mõ tõtl da. Eri li ne 
tä nü Ro bõr ti Mar ta lõ.

Et te pae lu Es ti ini me si ond 
sel le aas ta mõt lõn ning kaa-
sa elän Uk rai nas  toi mu va lõ. 
Ka sõ Mar gi iest vä dä mi sel 
toi mu sid mjõt mõd üri tu sõd 
uk rain las tõ abis ta mi seks: 
mie le jäe vä mäd olid  soe 
ning sü dam lik kont sert End-
la teat ris ning Uk rai na sõ ja-
mies te le kjõn nas tõ- ka põ ta-
tõ ku du mi ne. Ai ti ma kõi kõ-
lõ ku du ja tõ lõ, kont ser dil esi-
ne jä te le.

Näi tus müük KIH NU JÕU-
LU PUU oli sel le aas ta kol-
man dad kor da Uiõ Kun si 
Muu siu mis. Eel mis te aas ta-
tõ ga võr rõl dõs oli sel le aas-
ta pae lu roh kõm rah vast kä-
si tüed õep mõs, ost mõs ning 
üri tus tõl osa lõ mõs. Ruum 
oli pak sult rah vast täü de 
kuõ li las tõ õpi tuas ning lõ-
puõh ta, kus Ku ra ga Ma-
ri ning An to pil li lu gu dõ jär-
ge sai kua ise lau lu vii si üles 
võt ta. Kõi kõ lõ kä si tüe te gi jä-
te le, süe mä val mis ta ja tõ lõ, 
esi ne jä te le ning kä si tüe õpõ-
ta ja tõ lõ et te suu rõd tä nüd.

Ala ti ond iä Kih nu tul la 
mõ nõ lõ ko go sua mi sõ lõ või 
üri tu se kor ral da mi se le, kui 
tiäd, et võid ol la kin del eel-
ne vä tess ko go le pe tess. Ai ti-
ma Kih nu muu siu mi tüe tä jä-
te le, Kih nu kuõ li lõ sel le iest!

Tä nä me kõi ki, kis si ond mei-
te te ge mis te le kaa sa ai tan!

Soo vi mõ  ter ve le Kih nu 
rah va lõ sii- ning siäl puõl 
merd ra hu lik ka jõu lu pü hi, 
ko do soo just ning kor da mi-
ne ku si uiõks aas taks.

Sa ra bu Sil vi

 Jäl le üks aas ta ot sa Jäl le üks aas ta ot sa 
sua mõs …….sua mõs …….
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Jõu lu de eel Pär nus Uue 
Kuns ti Muu seu mis kor-
ral da tud Kih nu kul-
tuu ri päe vad on pai su-
nud aas ta-aas talt suu-
re maks ja sel lest tõt tas 
osa saa ma ai na roh kem 
kih nu kä si töö- ja toi du-
hu vi li si.

Esi me sest ad ven di pü ha-
päe vast tei se ni ava nes või-
ma lus Kih nu kä si töö meist ri-
te käe all õp pi da kih nu nais-
te nja pu tüed, laul da Kih nu-
le oma seid lau le ning sea da 
tant su sam me. Iga päev oli 
või ma lus ku du da kan gas tel-
ge del.

AS Kih nu Kul tuu ri Ins ti tuu-
di ju ha ta ja Sa ra puu Sil vi üt-
les, et Kih nu Jõu lu puu si-
su on jää nud aa sa ta te jook-
sul sa maks – üri tust il mes ta-
vad õpi toad, kih nu kä si töö-
meist ri te too dan gu näi tus ja 
müük, pil li mäng ning tants. 
„Ini me sed ai na käi vad ja kii-
da vad kih nu nais te peent 
nä pu tööd,“ rää kis ta. Ai na 
roh kem on ka neid, kes osa-
le vad õpi tu ba des ja ta ha-
vad kihn las te kä si tööos ku si 
oman da da. Tä na vu oli vä ga 
po pu laar ne kan ga ku du mi se 
õpi tu ba, kus soo vi jad said 
kor da möö da kan gas tel ge-
del ku du da. Val mis kaks trii-
bu list vai ba jup pi, mis vii ma-
sel päe val oks jo nil süm bool-
se hin na eest ma ha müü di.

Pael te pu nu mi se õpi toas 
oli nii pal ju soo vi jaid, et 
õpe ta jaid pi di juur de kut su-
ma. Ena mik pae la pu nu jaid 
oli Pär nu koo li lap sed, kes 
Ro ber ti Hel mi, Ro ber ti Mar-
ta, Roo Sal me ja Los si Hei la 
käe all õp pi sid sää re- ja kör-
di pae la, var da ko ti pae la ning 
sü da me te ga pae la te ge mist. 
Õpi toas osa les ka puue te ga 
ini mes te grupp, kel le le pae-
la pu nu mi ne oli to re ja jõu-
ko ha ne te ge vus.

Kihn las te too dan gut ter ve 
nä da la müü nud Los si Hei la 
üt les, et äri läks häs ti.“Igal t-
ü helt os te ti mi da gi, kõi ge 
roh kem kin daid sok ke, aga 

ka troi sid ja ves te,“ ju tus-
tas ta. Ära os te ti kõik müü ki 
too dud lam ba nahk se ää re-
ga tul lad. Me nu oli ka toi du-
kau bal: hoo le ga os te ti lei ba, 
saia, räi me rul le, ot sa said li-
ha pi ru kad ja ve ri vors tid.

Kul tuu ri päe va de ava mi sel 
tõid kihn las te muu si ka li se 
ter vi tu se an sam bel Ky ne ja 
lõ puõh tul laul sid ja män gi-
sid kihn las te uue maid rah-
va lik ke lau le Ku ra ga Ma ri ja 
An to.

Kõi gil Kih nu Jõu lu puu päe-
va del Uue Kuns ti Muu seu-
mis sai vaa da ta ka Mark Soo-
saa re Kih nu-ai ne li si fi l me: 
“Kih nu nai ne”, “Vaa rao sõ-
ja vä gi”, “Kih nu mees”, “Kih-
nu Krist jan”, “Kih nu nae nõ, 
tutt pios”, “Kih nu ljõn nuaa-
bets”, “Ras mus, kor mo nau-
did ning...”.

Neil õh tu tel, mil uue kuns ti 
muu seu mis kõ las laul ja sai 
tant su lüüa, oli peost osa-
saa jaid eri ti pal ju.

Nel ja pä va õh tul toi mus 
mand ri kihn las te üläl jõst mi-
nõ.  Seal rää gi ti, kui das Kih-
nus jõu le pee ti, õpi ti jõu lu-
män gu, laul di va nu lau le ja 
tant si ti kih nu tant se akor-
dio ni ning ki tar ri saa tel.

Lau päe val laul di re gi lau-
le ja pü ha päe val toi mus kih-
nu tant su de õpi tu ba ja pä-
rast se da lõ pe ta mi ne, mis 
oli taas rah va roh ke.

Lõ puõh tul li sas mas sa ka te-
le ja mand ri kihn las te le vär vi 
selts kond Ruh nust, kes Ma ri 
ja An to pil li jär gi tant su lõid.

Ruh nu sõp rus kond tu li 
Pär nus se, et tä his ta da Ruh-
nu õpe ta ja sün ni päe va kont-
ser di kü las ta mi se ga. Ku na 
Ruh nust pää seb mand ri le 
ree del ja ta ga si al les es mas-
päe val, ot si ti ka muud mee-
le la hu tust. „Leid si me, et 
naa ber saa re üri tus on suu-
re pä ra ne või ma lus aja si su-

ta mi seks,“ kiit sid Ruh nu me-
hed Jü ri Kesk paik ja Mar tin 
Rii sen berg.

Kih nus ja Ma ni jal ning 
mand ril ela vad kihn la sed 
ku du sid Uk rai na ra hu võit le-
ja te le kin daid-ka põ taid, mi-
da kok ku tu li 23 paa ri 17lt 
kä si töö li selt. Kul tuu ri päe va-
de ava mi sel loo si ti  ku du ja-
te va hel Uk rai na pre si den-
di Pet ro Po ro šen ko lä ki ta-
tud maius tu si ja joo ke. Pea-
võit läks Täl le mäe Lei da le, 
kes elab Root sis. Va li ti väl ja 
veel Ka se Svea, Nee me Sal-
me, Pär na Lii sa ku du mid.

Anu Saa re

Kih nu Jõu lu puu on muu tu nud
ai na po pu laar se maks
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 Val la le väl jas ta ti ehi tus lu-
ba au to maat tank la ehi ta mi-
seks;
 Keh tes ta ti Kih nu Koo li ja 
Kih nu Rah va ma ja poolt osu-
ta ta va te tee nus te hin nad;
 Rah va ma ja re mont töö de 
pa ri maks pak ku jaks kin ni ta ti 
Kih nu Ma jan du se OÜ;
 Ko du tee nus te le keh tes ta-
ti uued hin nad;
 Maks ti sot siaal toe tu si;
 An ti ka su tus se sot siaal-
kor te ri üks tu ba;
 Mää ra ti ko du hool dus;
 Väl jas ta ti ka su tus lu ba Eri-
ku ela mu le ja kõr val hoo ne le;
 Väl jas ta ti ka su tus lu ba 
Met sa maa söö gi saa li le;
 Väl jas ta ti ka su tus lu ba sa-
da ma hoo ne le;
 Muu de ti 16.12.2011 kin-
ni ta tud hoo le ko gu koos sei-
su ja di rek to ri et te pa ne kul 
kin ni ta ti hoo le ko gu koos sei-
sus: Maie Aav, Er le Oad, El-
me Män ni, Mee lis Leas, Ai ve 
Ha vik, Luu le Aav, Ker li Vah-
kel, An ne li Mart son ja Kai-
sa Laos.

Kütu se müük Kih nus
 Kih nu Val la va lit sus kuu-
lu tas 17.12.2014 väl ja ava li-
ku eel lä bi rää ki mis te ga enam-
pak ku mi se Sua ru au to maat-
tank la ope raa to ri leid mi seks. 
Pak ku mi se esi ta mi se täh taeg 
on 29.12.2014.  Enam pak ku-
mi se käi gus an tak se viieks 
aas taks ope raa to ri kä su tus se 
tank la sead med ko hus tu se-
ga müüa kü tu seid ben siin 95, 
dii sel, eri-ots tar be li ne dii sel. 
Enam pak ku mi se üheks tin-
gi mu seks on, et Sua ru au to-
maat tank las müü da va kü tu-
se hind oleks sa mas suu rus-
jär gus Pär nus asu va te au to-
maat tank la te kü tu se hin na ga.

Sua ru au to maat tank las 
saab pä rast ope raa to ri leid-
mist ning ka su tus loa väl jas-
ta mist tan ki da nii au to sid kui 
paa te. Maks ta saab nii kaar-
di ga kui su la ra has.

Ku ni uue tank la ava mi se ni 
müüak se kü tust Kih nu Ma ja-
n du se OÜ tank last. Sua ru au-
to maat tank la loo da me ava da 
esi me sel või ma lu sel uue aas-
ta esi mes tel nä da la te jook sul.

Ing var Saa re, Kih nu val la va nem

 2015. aas ta maa mak su määr jäi sa maks, 
s.o 2,5% maa mak sus ta mis hin nast ja põl-
lu ma jan dus saa dus te toot mi sel ka su tu-
sel ole va ha ri ta va maa ja loo dus li ku ro hu-
maa mak su mää raks on 2,0% maa mak sus-
ta mis hin nast;
 Kor ras ta ti ehi tis te ko ha-aad res se. Kui 
maaük su sel asub roh kem kui üks ela mi-
seks ka su ta ta vat hoo net (ela mu, su vi-
la, aia ma ja) pe vad need ole ma num mer-
da tud ja hoo ne aad res siks peab ole ma 
maaük su se aad ress;
 Ga ran tee ri ti val la osa lus sum mas 
15 175,05 pro jek tis “Jõu jaam- Sa da ma 
kerg liik lus tee ehi ta mi ne”
 Val la va lit su se liik me te le maks tak se ala-
tes 2014. aas ta sep temb rist  hü vi tist 37 
eu rot kuus;
 Võe ti vas tu ot sus „Kih nu Val la vo li ko gu 
14. veeb rua ri 2013 ot su se nr 1 “Kih nu Val-
la va lit su se kui ame tia su tu se st ruk tuu ri ja 
tee nis tus koh ta de koos sei su keh tes ta mi-
ne“ muut mi ne. Sot siaa la met ni ku koor mus 
tõs te ti se ni se 0,5lt 0,7-le;
 Uus ma ja- 2 tun nis ta ti sot siaal kor te riks;
 Vo li ko gu esi mees ja val la va nem suu-
na ti vä lis lä he tus se. Tuu lee ner gia klas-

ter Suurb ri tan nia saat kon na ning Šo ti maa 
Aren gu fon di ga kor ral da vad 25. - 28. jaa-
nua ril 2015 õp pe rei si Šo ti maa le. Õp pe rei-
si ees mär giks on tut vu da Šo ti maa taas tu-
ve ner gia ga, rõ hua se tu se ga me re tuu lee-
ner gial.
 Kin ni ta ti val la 2014 aas ta tei ne li saee-
lar ve;
 Pi ken da ti eel mi sel aas tal pro jek ti de-
le ”Kih nu Sua ru sa da ma re konst ruee ri mi-
se ja teh no süs tee mi de ra ja mi se I etapp”, 
”Kih nu Sua ru sa da ma re konst ruee ri mi-
se ja teh no süs tee mi de ra ja mi se II etapp”, 
”Kih nu val la, Lem si kü la, Jõu jaa ma-Sa da-
ma tee tras si de re konst ruee ri mi ne”, „Sua-
ru tank la ra ja mi ne“, Kih nu Ter vi se kes ku-
se üm be re hi tus“,, „Lem si reo vee pu has ti 
re konst ruee ri mi ne“ lu ba tud sild fi  nant see-
ri mi se lae nu va hen di te ka su ta mi se täh tae-
ga. Uueks täh ta jaks mää ra ti 31. det sem-
ber 2015.
 Val la va ne ma le teh ti üle san deks alus-
ta da pan ka de ga lä bi rää ki mi si val la le pi-
kaa ja li se in ves tee ri mis lae nu, sum mas 118 
828, võt mi se tin gi mus te osas. Lae nu soo-
vi tak se ka su ta da in ves tee ri misp ro jek ti de 
fi  nant see ri mi seks.

VALLAVALITSUSESVAL LA VO LI KO GUS

Aas ta lõ pus on kom-
beks kor raks aeg ma ha 
võt ta ja ta ga si vaa da ta 
lõp pe va le aas ta le. 

Sel le poo lest ei eri ne ka 
see aas ta eel ne va test, et 
po lit sei pil gu lä bi vaa da tes 
jääb 2014. aas tas se nii head 
kui ka hal ba.

Alus ta des hal ve mast 
peab nen ti ma, et ku ri te ge-
vus, eel kõi ge va ra vas tas-
te ku ri te gu de osa kaal, on 
võr rel des eel mis te aas ta te-
ga kas va nud. Ku ri te ge vus 
on tõus nud ni melt Aud ru ja 
Tõs ta maa val las. Po si tiiv ne 
on see, et suur ena mik toi-
me pan dud ku ri te gu dest on 
avas ta tud just tä nu ko ha li-
ke ela ni ke tä he le pa ne lik ku-
se le ja sek ku mi se le. 

Aval dan tä nu kõi gi le nei-
le, kes on ko gu kon nas toi-
mu va suh tes hoo li vad ja 
oma tä he le pa ne kuid ka po-
lit sei ga ja ga nud – ühes koos 

jõua me pa ha te gi ja te le jä li-
le ja nad saa vad ka vas tu-
tu se le võe tud. Loo dan, et 
hoo li vust on jär jest enam 
ja meie oma va he li ne in fo-
va he tus muu tub heaks har-
ju mu seks. 

Koos töös saa me nii mõ-
ne gi õi gu se rik ku mi se ära 
hoi da, ku ri te gu sid en ne-
ta da ja oma elu kesk kon da 
tur va li se maks muu ta.

Loo de ta vas ti on tu lu tõus-
nud ok toob ris käi vi tu nud 
po lit sei re for mist ja ko ha li-
kud ela ni kud ki on sel le po-
si tiiv set mõ ju ko ge nud või 
kas või kaud selt tun ne ta-
nud. 

Piir kon na po lit sei ni ku roll 
on saa nud uue si su – meie 
töö on üm ber kor ral da tud 
sel li selt, et suht le me või-
ma li kult pal ju nii eri ne va-
te koos töö part ne ri te kui ka 
ko ha li ke ela ni ke ga. 

Püüa me ühes koos kes-
ken du da just nen de le prob-

lee mi de le ja kit sas koh ta de-
le, mis ko ha li ke ela ni ke tur-
va tun net enim mõ ju ta vad. 
Ja see ei ole pel galt püüd-
lus – saa des tea da la hen-
da mist va ja va test kü si mus-
test, ot si me nei le la hen du-
si, et kõi gi tur va tun ne tu-
gev neks. 

See eel dab ko ha li kelt ela-
ni kelt ka ko da ni ku jul gust, 
kas siis sek ku des või prob-
lee mist tea ta des. Eks kõik 
uus võ tab na tu ke ae ga ko-
ha ne mi seks ja pai ka lok-
su mi seks. Usun, et ühes-
koos saa me pal ju ära te ha 
ja muu ta se da, mil le muut-
mist ko ha li kes olu des va ja-
li kuks pea me!

Soo vin tei le kõi gi le ra hu-
lik ke jõu le ja tu ju kül last 
aas ta va he tust!

Sa ge das te ja si su ka te uu te 
koh tu mis te ni!

Har li Han sen,
piir kon na po lit sei nik

Vaa ta me ta ga si ja 
lii gu me ühes koos eda si
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Aeg ni me ta da 
oma kan di daa did 
val la au ta su de le
 Ala tes 2006. aas tast 
tun nus ta vad val la va lit-
sus ja val la vo li ko gu kihn-
la si ja Kih nu jaoks head 
tei nud ko da nik ke au ta su-
de ga. 

Kih nu val la au ta sud on 
Kih nu val la au ko da ni ku 
au ni me tus, „Aas ta te gu“ 
ni me tus, elu töö pree mia 
ja val la va lit su se tä nu ki ri.

Val la au ta su de and mi se 
taot lu si on õi gus esi ta da 
vo li ko gu liik me tel, val la-
va lit su sel, val las te gut se-
va tel ju rii di lis tel isi ku tel 
ja Kih nu val la ela ni kel. 

Kir ja lik et te pa nek, mil-
les pea vad si sal du ma et-
te pa ne ku te gi ja ni mi, aad-
ress või asu koht ja si de-
va hen di te numb rid, au-
ta sus ta mi seks esi ta ta-
va isi ku ni mi või et te võt-
mi ne ning tee ne te kir jel-
dus, et te pa ne ku te ge mi-
se kuu päev ja et te pa ne ku 
esi ta ja all ki ri, oo ta me 14. 
veeb rua riks.

Kut su me kõi ki üles ni me-
 ta ma oma kan di daa te 
iga le val la au ta su le!

Ole hea ja mõt le,
 Kes on see mit te kihn-
la ne, kel le le saak si me sel 
aas tal an da Kih nu val-
la au ko da ni ku au ni me tu-
se val la le elu töö na osu ta-
tud väl ja paist va te tee ne-
te eest?
 Mil li ne Kih nus aset 
leid nud või Kih nu ga seo-
tud et te võt mi ne, mis 
2014. aas tal on Kih nu val-
la le või kihn las te le ol nud 
olu li se täht su se ga, vää rib 
„Aas ta te gu“ ni me tust.
 Kel le le kih nas test kuu-
lub Si nu ar va tes eri li-
ne aus tu sa val dus Kih nu 
val la le elu töö na osu ta-
tud väl ja paist va te tee ne-
te eest?
 Kes vää rik sid (nii ju rii-
di li sed kui füü si li sed isi-
kud) 2014. aas tal kor da-
saa de tu eest val la pool-
set tä nu?

Jõu lueel ne aeg on 
ol nud soe ja sü gi se -
se selt tor mi ne: praa mi-
liik lus oli mit me nä da-
la jook sul vä ga gi häi ri-
tud ja kõi ge ra ju mal ööl 
mur dis tor mi tuul Kih-
nus ko gu ni 11 puud.

Kõi ge tu ge va mad tor mi-
tuu led pu hu sid 13. det-
semb ri ööl ja hom mi kul. 

Il ma tee nis tu se vaat lu s-
and me te ko ha selt pu hus 
Pär nu maal tu ge vaim tuul 
Kih nus, kus kel la ühe teis-
küm ne ajal hom mi kul mõõ-
de ti tuu le kii ru seks 24 ja ük-
si ku te ii li de kii ru seks 32,5 
m/s.

Kih nu pääs te ko man do 
pea lik Ago Laos üt les, et 13. 
det sem ber oli pääs te tee-
nis tu se le vä ga gi töi ne, sest 
torm oli murd nud Kih nus 
11 puud. 

Nen dest viis olid kuk ku-
nud elekt ri lii ni de le, li saks oli 
üks suur mänd ma ha lan ge-
nud koo li ma ja juu res, kaks 
kaa lu ma ja juu res, üks va na 
haab Müü ri ta lu ja  saar Nõl-
va ku ta lu juu res.

Lao se sõ nul ei ol nud tä na-
vu ne tor mi ne aeg tuu le tu-
ge vu selt ega kest vu selt era-
kord ne, tor mist ae ga on igal 

sü gi sel, kuid puid ei ole kor-
ra ga va rem küll nii pal ju 
mur tud. 

„Va hel on mõ ni ük sik puu 
mur du nud, aga nii pal ju mi-
nu le tea dao le valt va rem 
küll mit te,“ üt les 14 aas tat 
pääs te tee nis tu ses töö ta-
nud Laos.

Ome ti olid kõik puud lan-
ge nud nii õn ne li kult, et 
elekt ri lii ni de le kah ju pol-
nud tei nud, elek ter oli Kih-
nus paar tun di ära sel ajal, 
kui puid lii ni delt ee mal da ti. 

„Meie la si me elekt ri väl-
ja lü li ta da, kui tööd te gi me, 
aga kui kõik viis puud olid 

ee mal da tud, la si me ta ga si 
lü li ta da,“ sel gi tas Laos. Ta li-
sas, et ini mes te le te gi torm 
siis ki suu re mat kah ju. Müü-
ri juu res kuk kus puu üm-
ber nii, et jät tis elekt ri lii-
ni küll ter veks, aga tõm bas 
juht med ka pist lü li ti te kül-
jest väl ja ning elekt ri mon-
töör sõi tis Kih nu ri ket kõr-
val da ma.

Põh ju seks, miks torm see-
kord nii suu re raie töö et te 
võt tis, peab Laos, et tu gev 
torm sat tus ae ga, mil maa 
oli veel kül mu ma ta ja märg.

Anu Saare

Tor mi ne det semb ri lõpp
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Vi sit Kih nu OÜ soe tas 
LEA DER ja Kih nu val-
la toe tus fon di toe tu se 
abil ha lu ma si na Pil ke-
mas ter EVO 36. 

Ha lu ma si na ga saab saa-
gi da ja lõh ku da küt te puid 
vä ga liht salt, il ma en nast 
liig selt koor ma ma ta. Ku-
ni 3,5m pik ku sed ja 36 cm 
laiu sed puud saeb ma sin 
ku ni 60 sen ti meet ris teks 
jup pi deks ning lõ hub see-
jä rel kas nel jaks või kuueks 
ha luks. Lin ti möö da on või-
ma lik lõ hu tud puud juh-
ti da ot se trak to ri või au to 
kas ti. Ma si nat saab ka su ta-
da ka ai nult puu de lõh ku-
mi seks ning siis või mal dab 
ma sin lõh ku da ka jä me da-
maid not te.

Ma sin töö tab 380V elekt-
ri pealt või trak to ri jõu võ-
tu võl lilt (max lu ba tud võl li 
pöör ded 400 p/min). Ma si-
na toot lik kus on 4-6 m3/h.

Ha lu ma sin ei ole os te tud 
ühe ma ja pi da mi se tar vis, 
vaid kihn las te le väl ja ren ti-

mi seks. Tu leb ju ka ma si na 
soe ta mi se omao sa lus ta ga-
si tee ni da ning kat ta tu leb 
ka jooks vad ku lud (re mon-
di fond, sae ke tid, õlid). 

Ala tes jaa nua rist on või-
ma lik ma si nat ren ti da järg-
mi se hin na kir ja alu sel:

Päe va hind 42 eu rot päev 
(12h).

Ko ha le too mi ne Kih nu 
pii res mak sab 12 eu rot.

Puu de lõh ku mi ne koos 
töö me he ga 30 eu rot/tund 
(tel li ja elekt ri pealt).

Trak to ri haa kes - kok ku-
lep pe li ne hind.

Ha lu ma sin mak sis 9445 
eu rot + käi be maks ning sel-
le soe ta mist toe tas LEA-
DER-fond 5667 eu ro ga ja 
Kih nu vald 769,94 eu ro-
ga. Taot le ja omao sa lus oli 
3008 eu rot ja 06 sen ti.

Ha lu ma si na töö ga saab 
tut vu da lau päe val, 

27. det semb ril kell 11.00 
Üle met sal.

Vi sit Kih nu OÜ ha lu ma sin

Soovime kõigile häid jõule ja 
tegusat uut aastat!

TEATAME, ET AASTA LÕPUS 
MEIE TANKLA POES 

OLEVAL KAUBAL 
ALLAHINDLUS 20%!

Peatselt avatakse sadamas 
uus tankla, misjärel meie 
enam kütust ei müü. 
Õlisid ja muid kaupu 
saab tellimise peale 
helistades Paalile.

Täname kõiki rahulolevaid 
kundesid meeldiva 
koostöö eest!

Teistele vabandused, 
kui kõik ei läinud täpselt 
teie tahtmist mööda.

KIHNU MAJANDUSE OÜ

Lahkõsi jõuluvanasi soovib 
Kihnu Muusium!

Olge tublid sel kiirel ajal!

Kihnu Püha Nikolai kirikus teenisid nigulapäeva hommi-
kul Saare-Lääne piiskop Aleksander ja ülempreester Viktor 
Ivask. 

Templipüha jumalateenistusele järgnes vestlusring käitu-
mistavadest kirikus.

Kihnu kirikule ja kogudusele nime andnud püha Nikolaus 
oli meremeeste kaitsepühak, talle ongi pühendatud 6. det-
sember kui nigulapäev.
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Kihnu kirikus peeti
Templipüha jumalateenistus



Kai Kivisilla ja Ragnar Anniko perre sündis 
25.11.2014 poeg Eger t Hendrik Anniko.

Õnnit le me!
JaanuarikuuJaanuarikuu 

                     sünnipäevalapsed  sünnipäevalapsed  
1. jaanuar 

Teele Leas (Laose – Mihkli) 55
6. jaanuar 

Anatoli Buravkov (Uusmaja) 78
7. jaanuar 

Leida Havik (Jaani) 78
10. jaanuar 

Leida Türk ( Aava) 76
Endel Vesik (Naada) 60

11. jaanuar 

Elisabeth Köster (Tani) 76
13. jaanuar 

Maria Karjam (Tika) 84
Runo Ruubel (Männi) 55

17. jaanuar 

August Köster (Tõnni) 79
20. jaanuar 

Juta Sepp (Antsu – Jaani) 65
26. jaanuar 

Elisabet Täll (Sarapuu) 91
27. jaanuar 

Ruth Kolossova (Soometsa) 73
29. jaanuar 

Leida Oad (Kalmu) 77
30. jaanuar 

Virve–Elfriide Köster (Järsumäe) 87

Anna Lilles 
06.05.1921- 10.12.2014

Lahkunud

SA KKR tänab kõik oma 
toetajaid, koostöpartnereid, 

sõpru, töötajaid ja 
vabatahtlikke panustajaid. 

Sügav kummardus.

Tervitame kõiki kihnlasi, 
kliente ja sõpru saabuvate 

pühade puhul! 
AS Kihnurand


